
Name:

Klasse/Kurs: 5E

ISBN
978-3-

Bi digital Biologie heute SI 5/6 Westermann 14-152007-1

De Deutsch kompetent 5 - Schülerbuch  Klett 12-316201-5 29,95

Ek Diercke Praxis  Band 5 Westermann 14-115350-7 39,50 

Ek Diercke Weltatlas Westermann 14-100900-2 35,50 

Ek digital Heimat und Welt Universalatlas Westermann 14-100409-0

En Green Line 1 Klett 12-864010-5 22,50 

Et digital Leben leben 1 - ECM00224EBA12 Klett 
200-0-00-

002527-8

Ma digital Elemente der Mathematik SI 5 Westermann 14-125718-2

Mu digital MusiX 1 Helbling 86227-407-9

Re digital Moment mal! 1 -ECM00219EBA12 Klett 
200-0-00-

002551-3

Re Lutherbibel revidiert 2017 - Die Schulbibel Dt. Bibelges. 438-03366-6 13,90 

Rk Zeit der Freude 5/6 Band 1 Oldenburg 7627-0615-1 25,50 

Rk 
Die Bibel, Altes und Neues Testament 

Einheitsübersetzung
Herder 451-36000-8 9,90 

ISBN
978-3-

De Deutsch kompetent 5 Klett 12-316211-4 11,95

En Green Line 1 Workbook Klett 12-864015-0 10,95

Et
Richter, Jutta: Der Tag als ich lernte die 

Spinnen zu zähmen
dtv 423-62119-9 7,95 

Ma Mathematik 5 G9 Softfrutti 942896-51-1 17,00 

Mu MusiX 1 - Schülerarbeitsheft 1A  Helbling 86227-399-7 10,00 

Mu MusiX 1 - Schülerarbeitsheft 1B  Helbling 86227-400-0 10,00 

Rk Zeit der Freude - Arbeitsheft 5 Oldenburg 7627-0538-3 10,25 

Rk Zeit der Freude - Arbeitsheft 6 Oldenburg 7627-0539-0 10,25 

Preis

Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Preis

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach Buchtitel

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen 

Bücherliste 2025/2026



Name:

Klasse/Kurs: 5F

ISBN
978-3-

Bi digital Biologie heute SI 5/6 Westermann 14-152007-1

De Deutsch kompetent 5 - Schülerbuch  Klett 12-316201-5 29,95

Ek Diercke Praxis SI 5 Westermann 14-115350-7 39,50 

Ek Diercke Weltatlas Westermann 14-100900-2 35,50 

Ek digital Heimat und Welt Universalatlas Westermann 14-100409-0

Et digital Leben leben 1 - ECM00224EBA12 Klett 
200-0-00-

002527-8

Fr À plus ! Band 1 - Schülerbuch Cornelsen 06-122290-1 22,99 

Fr À plus ! Band 1 - Grammatikheft Cornelsen 06-122305-2 9,50 

Ma digital Elemente der Mathematik SI 5 Westermann 14-125718-2

Mu digital MusiX 1 Helbling 86227-407-9

Re digital Moment mal! 1 -ECM00219EBA12 Klett 
200-0-00-

002551-3

Re Lutherbibel revidiert 2017 - Die Schulbibel Dt. Bibelges. 438-03366-6 13,90 

Rk Zeit der Freude 5/6 Band 1 Oldenburg 7627-0615-1 25,50 

Rk
Die Bibel, Altes und Neues Testament   

Einheitsübersetzung
Herder 451-36000-8 9,90

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

ISBN
978-3-

De Deutsch kompetent 5 Klett 12-316211-4 11,95

Fr À plus ! Défi selfie - Un week-end à Paris Cornelsen 06-122316-8 6,75

Fr À plus ! Band 1 - Carnet d'activités Cornelsen 06-122297-0 17,50

Et
Richter, Jutta: Der Tag als ich lernte die 

Spinnen zu zähmen
dtv 423-62119-9 7,95 

Ma Mathematik 5 G9 Softfrutti 942896-51-1 17,00 

Mu MusiX 1 - Schülerarbeitsheft 1A  Helbling 86227-399-7 10,00 

Mu MusiX 1 - Schülerarbeitsheft 1B  Helbling 86227-400-0 10,00 

Rk Zeit der Freude - Arbeitsheft 5 Oldenburg 7627-0538-3 10,25 

Rk Zeit der Freude - Arbeitsheft 6 Oldenburg 7627-0539-0 10,25 

Buchtitel Verlag PreisFach

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen 

Bücherliste 2025/2026

Buchtitel Verlag Preis

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach



Name:

Klasse/Kurs: 6E

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

ISBN

978-3-

Bi digital Biologie heute SI 5/6 Westermann 14-152007-1

De Deutsch kompetent 6 Schülerbuch Klett 12-316202-2 29,95

En  1. FS Green Line 2 Klett 12-864020-4 22,50

Et digital Leben leben 1 - ECM00224EBA12 Klett 
200-0-00-

002527-8
33,95 

Fr   2. FS À plus ! Band 1 - Schülerbuch Cornelsen 06-122290-1 22,99 

Fr   2. FS À plus ! Band 1 - Grammatikheft Cornelsen 06-122305-2 9,50 

Ge Geschichte und Geschehen 1 Klett 12-443115-8 29,25

Ma digital Elemente der Mathematik SI 6 Westermann 14-125727-4

Mu digital MusiX 1 Helbling 86227-407-9

Re digital Moment mal! 1 -ECM00219EBA12 Klett 
200-0-00-

002551-3

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

ISBN

978-3-

De Deutsch kompetent 6 - AH Klett 12-316212-1 11,95

En  1. FS Green Line 2 Workbook Klett 12-864025-9 10,95

Fr   2. FS À plus ! Band 1 - Carnet d'activités Cornelsen 06-122297-0 17,50

Ma Mathematik 6 G9 Softfrutti 942896-52-8 17,00

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

ISBN

978-3-

Ek 
Diercke Weltatlas            

(Weiterverwendung erst in Klassenstufe 7)
Westermann 14-100900-2 35,50 

En  1.FS Green Line 1 Klett 12-834210-8 24,95 

En  1.FS Green Line 1 Workbook Klett 12-834215-3 10,95

Mu MusiX 1 - Schülerarbeitsheft 1A  Helbling 86227-399-7 10,00 

Mu MusiX 1 - Schülerarbeitsheft 1B  Helbling 86227-400-0 10,00 

Re Lutherbibel revidiert 2017 - Die Schulbibel Dt. Bibelges. 438-03366-6 12,90 

Rk Zeit der Freude 5/6 Band 1 Oldenburg 7627-0615-1 25,50 

Rk Zeit der Freude - Arbeitsheft 5 Oldenburg 7627-0538-3 9,99 

Rk Zeit der Freude - Arbeitsheft 6 Oldenburg 7627-0539-0 9,99 

Rk 
Die Bibel, Altes und Neues Testament   

Einheitsübersetzung
Herder 451-36000-8 9,90

Fach Buchtitel Verlag 10

Fach Buchtitel Verlag Preis

Fach Buchtitel Verlag Preis

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen 

Bücherliste 2025/2026



Name:

Klasse/Kurs: 6F

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

ISBN

978-3-

Bi digital Biologie heute SI 5/6 Westermann 14-152007-1

De Deutsch kompetent 6 Schülerbuch Klett 12-316202-2 29,95

En  2.FS Green Line 1 Klett 12-864010-5 22,95 

Et digital Leben leben 1 - ECM00224EBA12 Klett 
200-0-00-

002527-8

Fr   1. FS À plus ! 2 - Schülerbuch Cornelsen 06-122327-4 22,99

Fr   1. FS À plus ! 2 - Grammatik Cornelsen 06-122341-0 9,50

Ge Geschichte und Geschehen 1 Klett 12-443115-8 29,25

Ma digital Elemente der Mathematik SI 6 Westermann 14-125727-4

Mu digital MusiX 1 Helbling 86227-407-9

Re digital Moment mal! 1 -ECM00219EBA12 Klett 
200-0-00-

002551-3

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

ISBN

978-3-

De Deutsch kompetent 6 - AH Klett 12-316212-1 11,95

En  2.FS Green Line 1 Workbook Klett 12-864015-0 10,95

Fr   1. FS À plus ! 2 - Carnet d'activités Cornelsen 06-122333-5 17,50

Fr   1. FS
À plus ! La meilleure des familles - Avec les 

illustrations d‘Hélène Badault
Cornelsen 06-122352-6 6,75

Ma Mathematik 6 G9 Softfrutti 942896-52-8 17,00

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

ISBN

978-3-

Ek 
Diercke Weltatlas                 

(Weiterverwendung erst in Klassenstufe 7)
Westermann 14-100900-2 35,50 

Fr  1.FS À plus ! Band 1 - Schülerbuch Cornelsen 06-122290-1 22,99 

Fr  1.FS À plus ! Band 1 - Grammatikheft Cornelsen 06-122305-2 9,50 

Fr  1.FS À plus ! Band 1 - Carnet d'activités Cornelsen 06-122297-0 17,50

Mu MusiX 1 - Schülerarbeitsheft 1A  Helbling 86227-399-7 10,00 

Mu MusiX 1 - Schülerarbeitsheft 1B  Helbling 86227-400-0 10,00 

Re Lutherbibel revidiert 2017 - Die Schulbibel Dt. Bibelges. 438-03366-6 12,90 

Rk Zeit der Freude 5/6 Band 1 Oldenburg 7627-0615-1 25,50 

Rk Zeit der Freude - Arbeitsheft 5 Oldenburg 7627-0538-3 9,99 

Rk Zeit der Freude - Arbeitsheft 6 Oldenburg 7627-0539-0 9,99 

Rk 
Die Bibel, Altes und Neues Testament   

Einheitsübersetzung
Herder 451-36000-8 9,90

Fach Buchtitel Verlag Preis

PreisFach Buchtitel Verlag

Buchtitel Verlag Preis

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen 

Bücherliste 2025/2026

Fach



Name:

Klasse/Kurs: 7E

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

ISBN

978-3-

Bi digital Biologie heute SI 7-10 Westermann 14-152030-9

De Deutsch kompetent 7 Schülerbuch Klett 12-316203-9 29,95

Ek Diercke Praxis SI 7 Westermann 14-115351-4 39,50 

En  1.FS Green Line 3 Klett 12-834230-6 27,50

Et digital Leben leben 2 - ECM00225EBA12 Klett 
200-0-00-

002529-2

Fr   2. FS À plus ! 2 - Schülerbuch Cornelsen 06-122327-4 22,99

Fr   2. FS À plus ! 2 - Grammatik Cornelsen 06-122341-0 9,50

Ge Geschichte und Geschehen 2 Klett 12-443125-7 29,25

Ma digital Elemente der Mathematik SI 7 Westermann 14-125735-9

Mu digital MusiX 2 Helbling 86227-489-5

Re digital Moment mal! 2 - ECM00220EBA12 Klett
200-0-00-

002552-0

Rk Wege des Glaubens  7/8 Neuauflage Patmos 7627-0480-5 25,50

ISBN
978-3-

De Deutsch kompetent 7 - AH Klett 12-316213-8 11,95

En  1.FS Green Line 3 Workbook Klett 12-834235-1 11,95

Fr   2.FS À plus ! 2 - Carnet d'activités Cornelsen 06-122333-5 17,50

Ma Mathematik 7 Softfrutti 937060-08-8 17,00

Mu MusiX 2. Schülerarbeitsheft Helbling 86227-483-3 10,00

Ph Physik 7 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-43-9 6,00

Rk Wege des Glaubens - Arbeitsheft 7 Patmos 7627-0540-6 10,25

Rk Wege des Glaubens - Arbeitsheft 8 Patmos 7627-0541-3 10,25

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

ISBN
978-3-

Ek Diercke Weltatlas Westermann 14-100900-2 35,50 

En  1. FS Green Line 2 Klett 12-834220-7 25,95

En  1. FS Green Line 2 Workbook Klett 12-834225-2 11,50

Fr   2. FS À plus ! Band 1 - Schülerbuch Cornelsen 06-122290-1 22,99 

Fr   2. FS À plus ! Band 1 - Grammatikheft Cornelsen 06-122305-2 9,50 

Fr   2. FS À plus ! Band 1 - Carnet d'activités Cornelsen 06-122297-0 17,50

Ge Geschichte und Geschehen 1 Klett 12-443115-8 29,25

Re Lutherbibel revidiert 2017 - Die Schulbibel Dt. Bibelges. 438-03366-6 12,90 

Rk 
Die Bibel, Altes und Neues Testament   

Einheitsübersetzung
Herder 451-36000-8 9,90

Fach Buchtitel Verlag Preis

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen 

Bücherliste 2025/2026

Fach

VerlagBuchtitel

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Preis

Buchtitel Verlag Preis



Name:

Klasse/Kurs: 7F

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

ISBN

978-3-

Bi digital Biologie heute SI 7-10 Westermann 14-152030-9

De Deutsch kompetent 7 Schülerbuch Klett 12-316203-9 29,95

Ek Diercke Praxis SI 7 Westermann 14-115351-4 39,50 

En      2. FS Green Line 2 Klett 12-864020-4 22,50

Et digital Leben leben 2 - ECM00225EBA12 Klett 
200-0-00-

002529-2

Fr       1. FS À plus ! - Band 3 - Schülerbuch Cornelsen 06-122363-2 22,99

Fr       1. FS À plus ! - Gramatikheft 3 Cornelsen 06-122041-9 9,50

Ge Geschichte und Geschehen 2 Klett 12-443125-7 29,25

Ma digital Elemente der Mathematik SI 7 Westermann 14-125735-9

Mu digital MusiX 2 Helbling 86227-489-5

Re digital Moment mal! 2 - ECM00220EBA12 Klett
200-0-00-

002552-0

Rk Wege des Glaubens  7/8 Neuauflage Patmos 7627-0480-5 25,50

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

ISBN
978-3-

De Deutsch kompetent 7 - AH Klett 12-316213-8 11,95

En    2. FS Green Line 2 Workbook Klett 12-864025-9 10,95

Fr     1. FS Grabowski, Catherine - Les stars du casting Cornelsen 06-122353-3 6,75

Fr     1. FS À plus ! - Band 3 - Carnet d'activités Cornelsen 06-122007-5 17,50

Ma Mathematik 7 Softfrutti 937060-08-8 17,00

Mu MusiX 2. Schülerarbeitsheft Helbling 86227-483-3 10,00

Ph Physik 7 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-43-9 6,00

Rk Wege des Glaubens - Arbeitsheft 7 Patmos 7627-0540-6 10,25

Rk Wege des Glaubens - Arbeitsheft 8 Patmos 7627-0541-3 10,25

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

ISBN
978-3-

Ek Diercke Weltatlas Westermann 14-100900-2 35,50 

En   2. FS Green Line 1 Klett 12-864010-5 20,95 

En   2. FS Green Line 1 Workbook Klett 12-864015-0 10,25

Fr       1. FS À plus ! 2 - Schülerbuch Cornelsen 06-122327-4 22,99

Fr   1. FS À plus ! 2 - Grammatik Cornelsen 06-122341-0 9,50

Fr   1. FS À plus ! 2 - Carnet d'activités Cornelsen 06-122333-5 17,50

Ge Geschichte und Geschehen 1 Klett 12-443115-8 29,25

Re Lutherbibel revidiert 2017 - Die Schulbibel Dt. Bibelges. 438-03366-6 12,90 

Rk 
Die Bibel, Altes und Neues Testament   

Einheitsübersetzung
Herder 451-36000-8 9,90

Fach Buchtitel

Verlag Preis

Verlag Preis

Fach Buchtitel

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen 

Bücherliste 2025/2026

Fach Buchtitel Verlag Preis



Name:

Klasse/Kurs: 8N (En + Sn oder La)

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

ISBN
978-3-

Bi digital Biologie heute SI 7-10 Westermann 14-152030-9

Ch digital
Elemente Chemie Mittelstufe - 

ECF70092EBA12
Klett

200-0-00-

002443-1

De Deutsch kompetent 8 Schülerbuch Klett 12-316204-6 29,95

Ek Diercke Praxis SI 8 Westermann 14-115352-1 39,50 

En    1. FS Green Line 4 Klett 12-834240-5 27,50

Et digital Leben leben 2 - ECM00225EBA12 Klett 
200-0-00-

002529-2

Fr     2. FS À plus ! - Band 3 - Schülerbuch Cornelsen 06-122363-2 22,99

Fr     2 .FS À plus ! - Gramatikheft 3 Cornelsen 06-122041-9 9,50

La    3.FS Cursus Brevis Buchner 7661-5305-0 36,00

La    3.FS
Cursus Brevis, Systematische 

Begleitgrammatik
Buchner 7661-5306-7 24,00

La    3.FS PONS Wörterbuch Latein-Deutsch Klett 12-517983-7 24,95

Ma digital Elemente der Mathematik SI 8 Westermann 14-125743-4

Po digital Mensch und Politik SI Westermann 14-116818-1

Re digital Moment mal! 2 - ECM00220EBA12 Klett
200-0-00-

002552-0

Sn    3. FS Encuentros Hoy / Band 1 Cornelsen 06-121606-1 27,99

Sn    3. FS
Encuentros - Método de Español - Band 1 

Vokabeltaschenbuch
Cornelsen 06-121885-0 8,25

Sn    3. FS Encuentros Hoy / Band 1 Grammatikheft Cornelsen 06-121877-5 11,25

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

ISBN
978-3-

De Deutsch kompetent 8 - Arbeitsheft Klett 12-316214-5 11,95

En    1. FS Green Line Workbook 4 Klett 12-834245-0 11,95

Fr     2. FS À plus ! - Band 3 - Carnet d'activités Cornelsen 06-122007-5 17,50

Fr     2. FS Le journal de Malo / Le problème avec l'avenir - 

A2+ / B1 - Lektür
Cornelsen 06-122066-2 6,75

Ma Mathematik 8 Softfrutti 937060-31-6 17,00

Ph Physik 8 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-44-6 6,00

Sn    3. FS Encuentros - Hoy 1 - Tres meses en México Cornelsen 06-120966-7 8,25

Sn    3. FS Encuentros - Hoy / Band 1 - Cuaderno de 

ejercicios

Cornelsen 06-121870-6 18,25

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

ISBN
978-3-

Ek Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 Westermann 14-100800-5 41,50 

En  1.FS Green Line 3 Klett 12-834230-6 27,50

En  1.FS Green Line 3 Workbook Klett 12-834235-1 11,95

Fr      2.FS À plus ! 2 - Schülerbuch Cornelsen 06-122327-4 22,99

Fr      2.FS À plus ! 2 - Grammatik Cornelsen 06-122341-0 9,50

Fr      2.FS À plus ! 2 - Carnet d'activités Cornelsen 06-122333-5 17,50

Re Lutherbibel revidiert 2017 - Die Schulbibel Dt. Bibelges. 438-03366-6 12,90

Rk   Wege des Glaubens 7/8 BSV 7627-0402-7 28,75

Rk 
Die Bibel, Altes und Neues Testament   

Einheitsübersetzung
Herder 451-36000-8 9,90

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen 

Bücherliste 2025/2026

Fach Buchtitel Verlag Preis

Fach Buchtitel Verlag Preis

Fach Buchtitel Verlag Preis



Name:

Klasse/Kurs: 8N (Fr + Sn oder La)

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

ISBN
978-3-

Bi digital Biologie heute SI 7-10 Westermann 14-152030-9

Ch digital Elemente Chemie Mittelstufe - ECF70092EBA12 Klett
200-0-00-

002443-1

De Deutsch kompetent 8 Schülerbuch Klett 12-316204-6 29,95

Ek Diercke Praxis SI 8 Westermann 14-115352-1 39,50 

En   2. FS Green Line 3 Klett 12-834230-6 27,50

Et digital Leben leben 2 - ECM00225EBA12 Klett 
200-0-00-

002529-2

Fr    1. FS À plus ! Band 4 - Schulbuch Cornelsen 06-122365-6 22,99

Fr    1. FS À plus ! Band 4 - 101 Grammatikübungen Cornelsen 06-122030-3 10,50

La    3.FS Cursus Brevis Buchner 7661-5305-0 26,00

La    3.FS Cursus Brevis, Systematische Begleitgrammatik Buchner 7661-5306-7 24,00

La    3.FS PONS Wörterbuch Latein-Deutsch Klett 12-517983-7 24,95

Ma digital Elemente der Mathematik SI 8 Westermann 14-125743-4

Sn    3. FS Encuentros Hoy / Band 1 Cornelsen 06-121606-1 27,99

Sn    3. FS
Encuentros - Método de Español - Band 1 

Vokabeltaschenbuch
Cornelsen 06-121885-0 8,25

Sn    3. FS Encuentros Hoy / Band 1 Grammatikheft Cornelsen 06-121877-5 11,25

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

ISBN
978-3-

De Deutsch kompetent 8 - Arbeitsheft Klett 12-316214-5 11,95

En    2. FS Green Line 3 Workbook Klett 12-834235-1 11,95

Fr    1. FS À plus ! Band 4 Carnet d'activités Cornelsen 06-122009-9 17,50

Ma Mathematik 8 Softfrutti 937060-31-6 17,00

Ph Physik 8 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-44-6 6,00

Sn    3. FS Encuentros - Hoy 1 - Tres meses en México Cornelsen 06-120966-7 8,25

Sn    3. FS
Encuentros - Hoy / Band 1 - Cuaderno de ejercicios Cornelsen 06-121870-6 18,25

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

ISBN
978-3-

Ek Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 Westermann 14-100800-5 41,50 

En   2. FS Green Line 2 Klett 12-834220-7 27,50

En   2. FS Green Line 2 Workbook Klett 12-834225-2 11,95

Fr    1. FS À plus! Nouvelle édition Band 3, Schülerbuch Cornelsen 06-520046-2 26,99

Fr    1. FS À plus! - Nouvelle édition - Band 3 - Grammatikheft Cornelsen 06-520196-4 11,50

Fr    1. FS À plus! Nouvelle édition Band 3, Carnet d'activités Cornelsen 06-520118-6 13,99

Re digital Moment mal! 2 - ECM00220EBA12 Klett
200-0-00-

002552-0

Re Lutherbibel revidiert 2017 - Die Schulbibel Dt. Bibelges. 438-03366-6 12,90

Rk   Wege des Glaubens 7/8 BSV 7627-0402-7 28,75

Rk 
Die Bibel, Altes und Neues Testament   

Einheitsübersetzung
Herder 451-36000-8 9,90

PreisFach Buchtitel Verlag

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen 

Bücherliste 2025/2026

Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

PreisFach

Preis



Name:

Klasse/Kurs: 9N (En + Sn oder La)

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

ISBN

978-3-

Bi digital Biologie heute SI 7-10 Westermann 14-152030-9

Ch digital Elemente Chemie Mittelstufe - ECF70092EBA12 Klett
200-0-00-

002443-1

De Deutsch kompetent 9 Schülerbuch Klett 12-316305-0 30,95

En     1. FS Green Line 5 Klett 12-834250-4 27,50

Ge    Geschichte und Geschehen 3 Klett 12-443135-6 29,25

Ge    Geschichte und Geschehen 4 Klett 12-443140-0 29,25

Ma digital Elemente der Mathematik SI 9 WEB-14-125751 Westermann 14-125751-9

Mu digital MusiX 3 Helbling 86227-547-2

Re digital Moment mal! 3 - ECM00221EBA12 Klett
200-0-00-

002553-7

Rk Zeichen der Hoffnung 9/10 Neuauflage Patmos 7627-0481-2 25,50

Sn     3. FS Encuentros Hoy / Band 2 Cornelsen 06-121645-0 27,99

Sn     3. FS
Encuentros - Método de Español - Band 2 

Vokabeltaschenbuch
Cornelsen 06-121945-1 8,25

Sn     3. FS Encuentros Hoy / Band 2 Grammatikheft Cornelsen 06-121940-6 11,25

978-3-

De Deutsch kompetent 9 - Arbeitsheft Klett 12-316315-9 11,95

En     1. FS Green Line 5 Workbook mit Audio-CD Klett 12-834255-9 11,95

La    3.FS
Bettina Kratz-Ritter: Die letzten Stunden am Vesuv - 

wie die Flucht aus Pompeji gelang
Klett 12-667005-0 10,20

Ma Mathematik 9 Softfrutti 937060-41-5 17,00

Mu MusiX 3 Schülerarbeitsheft Helbling 86227-185-6 10,00

Ph Physik 9 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-45-3 6,00

Rk Zeichen der Hoffnung 9/10 - Arbeitsheft Patmos 7627-0542-0 10,25

Sn     3. FS
Encuentros - Hoy / Band 2 - Cuaderno de ejercicios

Cornelsen 06-121933-8 18,25

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

ISBN

978-3-

Ek 
Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 

(Weiterverwendung erst in Klassenstufe 10)
Westermann 14-100800-5 41,50 

En     1. FS Green Line 4 Klett 12-834240-5 27,50

En     1. FS Green Line Workbook 4 mit Audio-CD Klett 12-834245-0 11,95

Fr      2. FS À plus! Nouvelle édition Band 3, Schülerbuch Cornelsen 06-520046-2 26,99

Fr      2. FS À plus! - Nouvelle édition - Band 3 Grammatikheft Cornelsen 06-520196-4 11,50

Fr      2. FS À plus! Nouvelle édition Band 3, Carnet d'activités Cornelsen 06-520118-6 13,99

Ge     Geschichte und Geschehen 3 Klett 12-443135-6 27,95

La    3.FS Cursus Brevis Buchner 7661-5305-0 35,50

La    3.FS Cursus Brevis, Systematische Begleitgrammatik Buchner 7661-5306-7 23,00

La    3.FS PONS Wörterbuch Latein-Deutsch Klett 12-517983-7 24,99

Re Lutherbibel revidiert 2017 - Die Schulbibel Dt. Bibelges. 438-03366-6 12,90

Rk 
Die Bibel, Altes und Neues Testament   

Einheitsübersetzung
Herder 451-36000-8 9,90

Sn    3. FS Encuentros Hoy / Band 1 Cornelsen 06-121606-1 27,99

Sn    3. FS Encuentros Hoy / Band 1 Grammatikheft Cornelsen 06-121877-5 11,25

Sn    3. FS
Encuentros - Hoy / Band 1 - Cuaderno de ejercicios

Cornelsen 06-121870-6 18,25  

Fach Buchtitel Verlag Preis

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen

Bücherliste 2025/2026

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag Preis



Name:

Klasse/Kurs: 9N (Fr + Sn oder La)

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

ISBN

978-3-

Bi digital Biologie heute SI 7-10 Westermann 14-152030-9

Ch digital Elemente Chemie Mittelstufe - ECF70092EBA12 Klett
200-0-00-

002443-1

De Deutsch kompetent 9 Schülerbuch Klett 12-316305-0 30,95

En    2. FS Green Line 4 Klett 12-834240-5 27,50

Ge    Geschichte und Geschehen 3 Klett 12-443135-6 29,25

Ge    Geschichte und Geschehen 4 Klett 12-443140-0 29,25

Ma digital Elemente der Mathematik SI 9 WEB-14-125751 Westermann 14-125751-9

Mu digital MusiX 3 Helbling 86227-547-2

Re digital Moment mal! 3 - ECM00221EBA12 Klett
200-0-00-

002553-7

Rk Zeichen der Hoffnung 9/10 Neuauflage Patmos 7627-0481-2 25,50

Sn     3. FS Encuentros Hoy / Band 2 Cornelsen 06-121645-0 27,99

Sn     3. FS
Encuentros - Método de Español - Band 2 

Vokabeltaschenbuch
Cornelsen 06-121945-1 8,25

Sn     3. FS Encuentros Hoy / Band 2 Grammatikheft Cornelsen 06-121940-6 11,25

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis

De Deutsch kompetent 9 - Arbeitsheft Klett 12-316315-9 11,95

En    2. FS Green Line Workbook 4 Klett 12-834245-0 11,95

La    3.FS
Bettina Kratz-Ritter: Die letzten Stunden am Vesuv - wie die 

Flucht aus Pompeji gelang
Klett 12-667005-0 10,20

Ma Mathematik 9 Softfrutti 937060-41-5 17,00

Mu MusiX 3 Schülerarbeitsheft Helbling 86227-185-6 10,00

Ph Physik 9 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-45-3 6,00

Rk Zeichen der Hoffnung 9/10 - Arbeitsheft Patmos 7627-0542-0 10,25

Sn     3. FS Encuentros - Hoy / Band 2 - Cuaderno de ejercicios Cornelsen 06-121933-8 18,25

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

ISBN
978-3-

Ek 
Diercke Weltatlas Ausgabe 2015             

(Weiterverwendung erst in Klassenstufe 10)
Westermann 14-100800-5 41,50 

En     2. FS Green Line 3 Klett 12-834230-6 27,50

En     2. FS Green Line 3 Workbook  Klett 12-834235-1 11,95

Fr      1. FS À plus! Nouvelle édition Band 4 Cornelsen 06-520048-6 26,99

Fr      1. FS À plus! - Nouvelle édition / Band 4 - Grammatikheft Cornelsen 06-520197-1 11,50

Fr      1. FS À plus! - Nouvelle édition / Band 4 Carnet d'activités Cornelsen 06-520119-3 13,99

Ge     Geschichte und Geschehen 3 Klett 12-443135-6 27,95

La      3. FS Cursus Brevis Buchner 7661-5305-0 35,50

La      3. FS Cursus Brevis, Systematische Begleitgrammatik Buchner 7661-5306-7 23,00

La    3.FS PONS Wörterbuch Latein-Deutsch Klett 12-517983-7 24,99

Re Lutherbibel revidiert 2017 - Die Schulbibel Dt. Bibelges. 438-03366-6 12,90

Rk Die Bibel, Altes und Neues Testament Einheitsübersetzung Herder 451-36000-8 9,90

Sn    3. FS Encuentros Hoy / Band 1 Cornelsen 06-121606-1 27,99

Sn    3. FS Encuentros Hoy / Band 1 Grammatikheft Cornelsen 06-121877-5 11,25

Sn    3. FS Encuentros - Hoy / Band 1 - Cuaderno de ejercicios Cornelsen 06-121870-6 18,25  

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen

Bücherliste 2025/2026

Preis

Fach Buchtitel Verlag Preis

Fach Buchtitel Verlag



Name:

Klasse/Kurs: 10

ISBN

978-3-

Bi digital Biologie heute SI 7-10 Westermann 14-152030-9

Bk  Perspektiven der Kunst Oldenbourg 637-87517-3 45,25

Ch digital Elemente Chemie Mittelstufe - ECF70092EBA12 Klett
200-0-00-

002443-1

De Deutsch kompetent 10 Klett 12-316306-7 30,95

Dsp Darstellendes Spiel und Theater Westermann 14-014060-7 35,95

Ek digital Diercke Erdkunde - Einführungsphase Westermann 14-102488-3

Fr digital Découvertes Transition ECE50092EBA12 Klett
200-0-00-

002922-1

En    1.+2. FS Green Line 6 Transition Klett 12-834260-3 24,95

En    1.+2. FS Thematischer Grund- und Aufbauwortschatz Englisch Klett 12-519515-8 23,80

It digital Ci siamo A click & study - 393001 Buchner
200-0-00-

002368-7

It Ci siamo! A Grammatisches Beiheft Cornelsen 661-39301-8 21,50

It PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Italienisch Klett 12-516359-1 24,95

La          4. 

FS

Cursus Brevis Buchner 7661-5305-0 36,00

La          4. 

FS
Cursus Brevis, Systematische Begleitgrammatik Buchner 7661-5306-7 24,00

Ma Naturwissenschaftliche Formelsammlung Buchner 661-67000-3 4,80

Mu digital MusiX 3 Helbling 86227-547-2

Po digital Mensch und Politik SI Westermann 14-116818-1

Re digital Moment mal! 3 - ECM00221EBA12 Klett
200-0-00-

002553-7

Sn         3. FS Encuentros Hoy Band 3 - Schülerbuch Cornelsen 06-121646-7 27,99

Sn         3. FS Encuentros Hoy Band 3 - Grammatikheft Cornelsen 06-121956-7 11,25

ISBN
978-3-

De Seethaler, Robert: Der Trafikant Kein & Aber 0369-5909-2 14,00

De Schiller, Friedrich: Kabale und Liebe Suhrkamp 518-18810-1 6,00

De Deutsch kompetent 10 Arbeitsheft Klett 12-316316-6 11,95

Fr Découvertes Transition Cahier d'activités Klett 12-521062-2 16,95

Fr Lektüre wird noch bekannt gegeben ca. 10,00

En Lektüre wird noch bekannt gegeben ca. 10,00

It Ci siamo! A AH 1 Buchner 661-39302-5 19,40

La        3. FS 

+          4 FS
Cicero, Reden gegen Verres Klett 12-623153-4 16,50

Ma Mathematik 10 Softfrutti 937060-49-1 17,00

Mu MusiX 3 Schülerarbeitsheft Helbling 86227-185-6 10,00

Sn        3. FS Encuentros - Hoy. Band 3 - Cuaderno de ejercicios Cornelsen 06-121949-9 18,25

Ph Physik 10 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-51-4 6,00

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

ISBN
978-3-

Ek Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 Westermann 14-100800-5 41,50 

Ge    Geschichte und Geschehen 4 Klett 12-443140-0 29,25

La         3. FS Cursus Brevis Buchner 7661-5305-0 35,50

La         3. FS Cursus Brevis, Systematische Begleitgrammatik Buchner 7661-5306-7 23,00

La         3. FS PONS Wörterbuch Latein-Deutsch Klett 12-517983-7 24,99

Mu MusiX 3 Schülerarbeitsheft Helbling 86227-185-6 9,00

Re Die Bibel – Schulausgabe Lutherübersetzung mit Apokryphen Dt. Bibelges. 438-01233-3 11,00

Rk Zeichen der Hoffnung 9/10 BSV 7627-0412-6 27,99

Rk Die Bibel, Altes und Neues Testament Einheitsübersetzung Herder 451-36000-8 9,90

Sn     3. FS Encuentros Hoy / Band 2 Cornelsen 06-121645-0 27,99

Sn     3. FS Encuentros Hoy / Band 2 Grammatikheft Cornelsen 06-121940-6 11,25

Sn     3. FS Encuentros - Hoy / Band 2 - Cuaderno de ejercicios Cornelsen 06-121933-8 18,25  

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen

Bücherliste 2025/2026

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach

Buchtitel Verlag Preis

Buchtitel

Fach

Preis

Preis

Verlag



Name:

Kl./Kurs: 11

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

ISBN

978-3-
Bi digital Biosphäre Sek II - 2.0 - Gesamtband - 1100018527 Cornelsen 06-015783-9

Ch digital Elemente Chemie Oberstufe - ECF70079EBA12 Klett 200-0-00-002369-4

De Texte, Themen und Strukturen - Abiturwissen Deutsch Cornelsen 464-63737-1 22,75

Ek digital Diercke Geographie SII Westermann 14-151152-9

Ek digital Heimat und Welt Universalatlas Westermann 14-100409-0

En G+L digital Green Line Oberstufe ECD75053EBA12 Klett 200-0-00-002475-2

En G+L Words in context - Hybride Ausgabe allango Klett 12-519951-4 23,80

En G+L PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Englisch Klett 12-516357-7 21,95

Fr digital À plus ! Französisch für die Oberstufe - 1100031593 Cornelsen 200-0-00-003158-3

Fr Larousse - Dictionnaire de français Cornelsen 464-20040-7 35,75

Fr PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Frz. Klett 12-516358-4 21,95

Fr
Französische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe - 

Neubearbeitung / Grammatikbuch
Cornelsen 464-22014-6 26,99

Ge Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-065842-8 47,99

Ma Mathematik GOS Hauptphase I Softfrutti 942896-20-7 15,00

Ma Mathematik GOS Hauptphase II Softfrutti 942896-22-1 15,00

Ma Naturwissenschaftliche Formelsammlung Buchner 661-67000-3 4,80

Ph Physik Skript GOS Softfrutti 937060-89-7 14,00

Po digital Mensch und Politik SII Westermann 14-118463-1

Sn G+L Spanische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe Cornelsen 06-024384-6 27,25

Sn G+L PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Spanisch Klett 12-516361-4 21,95

Sn G+L Bachillerato Klett 12-538050-9 28,75

Sp NF digital Gelbe Reihe / Bewegungslehre Westermann 507-67037-2

Sp NF digital Gelbe Reihe / Trainingslehre Westermann 507-67036-5 10,00

Sp NF digital Gelbe Reihe - Sport und Gesellschaft Westermann 507-67038-9 10,00

Mu digital TONART Sek II D Helbling 86227-231-0

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

ISBN
978-3-

De G+L Goethe, Johann W. von: Faust Beck 406-61138-4 10,00

De G+L EinFach Deutsch - Literatur und Sprache um 1800 Arbeitsheft Westermann 14-022620-2 12,25

De G+L Heinrich von Kleist: Der zerbrochne Krug Westermann 14-108113-8 4,95

De G+L Erörterung pragmatischer Texte Arbeitsheft Klett 12-352476-9 8,95

De G+L Materialgestütztes Schreiben Arbeitsheft Klett 12-352538-4 8,95

En G Lektüre wird noch bekannt gegeben ca. 12,75

En L Lektüre wird noch bekannt gegeben ca. 12,75

Fr G Lektüre wird noch bekannt gegeben 12,00

Fr L Lektüre wird noch bekannt gegeben 12,00

Ph Physik 11/12 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-64-4 16,00

Sn  G+L Bachillerato Cuaderno de actividades Klett 12-538051-6 17,95

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

ISBN
978-3-

Bk  Perspektiven der Kunst Oldenbourg 637-87517-3 45,25

Dsp Darstellendes Spiel und Theater Westermann 14-014060-7 31,50

Ek Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 Westermann 14-100800-5 41,50

En G+L Thematischer Grund- und Aufbauwortschatz Englisch Klett 12-519515-8 21,50

Fr G+L Mots et contexte Klett 12-502785-5 20,80

Re Die Bibel – Schulausgabe Lutherübersetzung mit Apokryphen Dt. Bibelges.  438-01233-3 11,00

Sn  3. FS Encuentros Hoy Band 3 - Schülerbuch Cornelsen 06-121646-7 27,99

Sn  3. FS Encuentros Hoy Band 3 - Grammatikheft Cornelsen 06-121956-7 11,25

Sn  3. FS Encuentros - Hoy. Band 3 - Cuaderno de ejercicios Cornelsen 06-121949-9 18,25

Rk Die Bibel, Altes und Neues Testament Einheitsübersetzung Herder 451-36000-8 9,90

Preis

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen

Bücherliste 2025/2026

Fach Buchtitel Verlag

Verlag Preis

Preis

Fach Buchtitel

Fach Buchtitel Verlag



Name:

Klasse/Kurs: 12

ISBN
978-3-

Bi digital Biosphäre Sek II - 2.0 - Gesamtband - 1100018527 Cornelsen 06-015783-9

Ch digital Elemente Chemie Oberstufe - ECF70079EBA12 Klett 200-0-00-002369-4

Ek digital Diercke Geographie SII Westermann 14-151152-9

Ek digital Heimat und Welt Universalatlas Westermann 14-100409-0

En G+L digital Green Line Oberstufe ECD75053EBA12 Klett 200-0-00-002475-2

Ma Mathematik GOS Hauptphase III Softfrutti 942896-24-5 15,00

Ma Mathematik GOS Hauptphase IV Softfrutti 942896-26-9 15,00

Ma Naturwissenschaftliche Formelsammlung Buchner 661-67000-3 4,80

Mu digital TONART Sek II D Helbling 86227-231-0

Po digital Mensch und Politik SII Westermann 14-118463-1

Sp NF digital Gelbe Reihe / Bewegungslehre Westermann 507-67037-2

Sp NF digital Gelbe Reihe / Trainingslehre Westermann 507-67036-5

Sp NF digital Gelbe Reihe - Sport und Gesellschaft Westermann 507-67038-9

ISBN
978-3-

De    G+L
Merkel/Lindenhahn: Lyrik: Reisen vom Sturm und Drang bis 

zur Gegenwart
Cornelsen 06-200168-0 15,25

De    G+L Hauptmann, Gerhart: Bahnwärter Thiel Reclam 15-016123-4 5,20

De    G+L Lutz Hübner, Sarah Nemitz: Furor. Theater der Gegenwart Reclam 15-014288-2 5,20

De    G+L Erpenbeck: Heimsuchung Penguin 328-10251-9 13,00

De    G+L
Deutsch kompetent - Kursthemen Sprache in politisch-

gesellschaftlichen Verwendungszusammenhängen
Klett 3-12-350562-1 14,95

En    L-Kurs Lektüre wird noch bekannt gegeben ca. 12,75

En    G-Kurs Lektüre wird noch bekannt gegeben ca. 12,00

Fr     G-Kurs Ionesco Eugène: Rhinocéros Klett 12-597265-0 10,20

Fr     G-Kurs Louis, Edouard: Qui a tué mon père Klett 12-597401-2 8,20

Fr     L-Kurs L'Hôte  Arbeitsheft Klett 12-592327-0 12,20

Fr     L-Kurs Camus: L’Hôte Klett 12-591559-6 14,99

Fr     L-Kurs Molière: Le Malade imaginaire Klett 12-597488-3 7,90

Sn    G-Kurs Espacios literarios - La casa en Mango Street Cornelsen 464-20297-5 11,50

Sn    L-Kurs Sepúlveda, Luis: Un viejo que leía novelas de amor Reclam 15-019724-0 7,00

Sn    L-Kurs La frontera de los sueños rotos Cornelsen 06-121513-2 11,50

ISBN
978-3-

Bk  Perspektiven der Kunst Oldenbourg 637-87517-3 45,25

De Texte, Themen und Strukturen Cornelsen 06-061353-3 34,50

Dsp Darstellendes Spiel und Theater Westermann 14-014060-7 31,50

Ek Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 Westermann 14-100800-5 41,50

En      G+L Words in context Thematischer Oberstufenwortschatz En Klett 12-519947-7 18,99

En      G+L Thematischer Grund- und Aufbauwortschatz Englisch Klett 12-519515-8 21,50

En      G+L PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Englisch Klett 12-516179-5 19,99

Fr PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Französisch Klett 12-517359-0 19,99

Fr Parcours plus - Nouvelle édition Lese- und Arbeitsbuch Cornelsen 06-121068-7 35,75

Fr  Parcours plus - Nouvelle édition - Carnet d'activités Cornelsen 06-121074-8 20,50

Fr Larousse - Dictionnaire de français Cornelsen 464-20040-7 24,00

Ge Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-065842-8 47,99

Ma Mathematik GOS Hauptphase I Softfrutti 942896-20-7 15,00

Ma Mathematik GOS Hauptphase II Softfrutti 942896-22-1 15,00

Ma Mathematische Formeln kompakt BSV 7627-0131-6 12,99

Ph Physik 11/12 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-64-4 16,00

Ph Physik Skript GOS Softfrutti 937060-89-7 14,00

Re 
Die Bibel – Schulausgabe Lutherübersetzung mit 

Apokryphen
Dt. Bibelges.  438-01233-3 11,00

Rk Die Bibel, Altes und Neues Testament  Einheitsübersetzung Herder 451-36000-8 9,90

SN  G+L PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Spanisch Klett 12-516181-8 19,99

SN  G+L Bachillerato Klett 12-538050-9 17,50

SN  G+L Spanische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe Cornelsen 06-024384-6 26,75

Sn  G+L Bachillerato Cuaderno de actividades Klett 12-538051-6 16,75

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen

Bücherliste 2025/2026

Fach Buchtitel

Verlag PreisFach Buchtitel

Verlag Preis

Verlag PreisFach

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Buchtitel


